
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 01.01 Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki  
800 + Annę (r. śm.), Jana Jędrochów 

1000 za Parafię 

1200 + Reginę, Władysława, Edwarda Kasperków 

1600 + Jana, Mariannę, Stanisława Rozparów, Edwarda Brzozę z int. Brzozów 

Wtorek 02.01 Św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu (wsp.)  
700 1) + Mariusza Materka zam. żona z dziećmi 

      2) + Mariana Stachurę od Krzysztofa i Jagody z dziećmi 

Środa 03.01 Dzień Powszedni      
700 + Anielę, Piotra Kobyłeckich, Franciszkę, Jana Zalińskich 

1800 1) + Edwarda (r. śm.), Anielę, Józefa Stanisława Malickich 2) + Genowefę, Edwarda 

Władyszewskich 3) + Tadeusza Grabowskiego 4) + Stanisława Kołka z int. Mazurów, Ka-

mińskich i Kwiatkowskich 5) + Bogdana Kaczora od Męskiego Koła Różańcowego  

6) + Mieczysława Zawadzkiego i zm. z r. Zawadzkich i Ramiączków 7) + Teresę, Henryka 

Bębaczów 8) + Helenę Młynarczyk od Mazurów, Kamińskich i Kwiatkowskich 9) + Geno-

wefę, Tadeusza, Wiesława i Bogdana Januszków, Mariannę Kubicką od Barbary Januszek 

10) + Genowefę, Mieczysława, Tadeusza Kowalskich, Wandę, Stanisława Kaczorów 11) + 

Aleksandrę (60 r. śm.), Eugeniusza (10 r. śm.), zm. z r. Hejduków i Węgrzynów  

12) + Stanisławę Pierzak od wnuczka Michała z r. 13) + Jana, Anielę, zm. z r. Zychowiczów, 

Władysława, Marcina, zm. z r. Królów, Stanisławę, Adama Korbanów zam. r.  

14) Do MB Łaskawej dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla dzieci, 

wnuków, prawnuków zam. babcia 15) + Genowefę, Jadwigę, Mieczysława, Tadeusza Ko-

walskich, Wandę i Stanisława Kaczorów 

Czwartek 04.01 Dzień Powszedni 
1600 + Stanisława Kołka od kolegów z PRZiGM w Dyminach 

1800 + Bogdana Kaczora od r. Skarbków, Okłów i Gilów 

Piątek 05.01 Dzień Powszedni – RELIKWIE BŁ. MARCELINY 

1600 + Genowefę Wiejas od wnuczki Renaty z r. 

1800 + Zygmunta, Krystynę, Annę, Marię, Adama, Bolesława  

Sobota 06.01 Uroczystość Objawienia Pańskiego  
800 + Genowefę, Edwarda Władyszewskich, Franciszkę, Józefa, Juliana Kasperków, Ja-

ninę, Edwarda Kołków 

1000 + Cecylię, Henryka Kmiecików  (r. śm.) z okazji dnia babci i dziadka 

1200 + Mariannę Kruk (22 r. śm.) 

1600 W 18 r. ur. Antoniego Słomy o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

Niedziela 07.01 Święto Chrztu Pańskiego 
800 + Marię, Ignacego Madysiów, Jana Podsiadło, Anielę, Antoniego Golów 

1000 + Wiesławę i Janusza Stryjewskich 

1200 + Stanisława, Władysławę, Stanisława, Henryka, Mariannę Jędrochów 

1600 za Parafię 

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 

parafia.brzeziny.org.pl    e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com   tel. 41 311 42 59 

Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy 

08 84930004 0070 0205 4104 0001 
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 Święto Świętej Rodziny  
Jezusa, Maryi i Józefa 

31 grudnia 2023 r. Nr 5 (788) 
 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Rdz 15, 1-6; 21, 1-3 / Hbr 11, 8. 11-12. 17-19              Ewangelia:  Łk 2, 22. 39-40 

Gdy upłynęły dni 
ich oczyszczenia 
według Prawa Moj-
żeszowego, Ro-
dzice przynieśli Je-
zusa do Jerozo-
limy, aby przedsta-
wić Go Panu.  
A gdy wypełnili 
wszystko według 
Prawa Pańskiego, 
wrócili do Galilei, 
do swego miasta – 
Nazaretu. Dziecię 
zaś rosło i nabie-
rało mocy, napeł-
niając się mądro-
ścią, a łaska Boża 
spoczywała na 
Nim. 
 
 

Święta 
 

Rodzina 
 

Jezus 
 

Maryja 
 

Józef 
 
 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Wczoraj odprowadziliśmy na miejsce wiecznego spoczynku zmarłego + Wiesława Grusz-
czyńskiego z Brzezin. Módlmy się: „Wieczny odpoczynek….”. 
▪ W dzisiejszą niedzielę następującą po Uroczystości Bożego Narodzenia obchodzimy Święto 
Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa. Po Mszy św. o godz. 16 00 odprawimy Nabożeństwo 
Przebłagalne. Nowy Rok rozpoczniemy o 24 00 ( 0 00) Mszą św. wotywną z Nabożeństwem 
Dziękczynnym. Chętnych zapraszamy, by w tym świętym miejscu i czasie dziękować Naj-
świętszemu za dotychczasowe łaski i przepraszać za tych, którzy zapominają o świętości. 
▪ W tym tygodniu: 
- jutro - w poniedziałek - 1 stycznia, wypada Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. To 
Światowy Dzień Modlitw o Pokój. Porządek Mszy jak w każdą niedzielę. W tym dniu obowią-
zuje nas uczestnictwo we Mszy św. 
- we wtorek wsp. św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów K-ła. 
- w piątek – wspomnienie bł. Marceliny Darowskiej. Msza św. z relikwiami. 
- w sobotę - Uroczystość Objawienia Pańskiego zwana Świętem Trzech Króli. Porządek Mszy 
św. jak w niedzielę. Na zakończenie Mszy św. nastąpi poświęcenie wody, kadzidła i kredy. 
Młodzież z Rycerstwa Niepokalanej przygotowuje zestawy, które można będzie nabyć. Kredą 
na drzwiach naszych domów wypisujemy litery i cyfry kolejnego Roku Pańskiego. W to święto 
obowiązani jesteśmy do uczestnictwa we Mszy św. Taca przeznaczona jest na misje. Zachę-
camy do wzięcia udziału w uroczystym orszaku Trzech Króli w Święto Objawienia Pańskiego. 
Orszak wyruszy spod Centrum Samorządowego do kościoła w Morawicy o godz. 11 30, gdzie 
po złożeniu darów odbędzie się Msza św. o godz. 12 00. 
- w przyszłą niedzielę obchodzimy Święto Chrztu Chrystusa. Dzisiejsza niedziela kończy 
okres Narodzenia Pańskiego i jest 1 Niedzielą Zwykłą. To również pierwsza niedziela mie-
siąca Po Mszy św. o godz. 8 00 zmiana tajemnic różańcowych i spotkanie Róż Żywego Ró-
żańca, po którym zapraszam na plebanię męskie koło św. Jana Pawła II. Przekazane zostaną 
wówczas do peregrynacji relikwie założycielki grup Żywego Różańca, bł. Pauliny Jaricot. 
▪ I jeszcze jedno ogłoszenie dotyczące przyszłej niedzieli. 7 stycznia 2024 r. o godz. 17 00 w 
naszym kościele odbędzie się Koncert Kolęd i Pastorałek. Zapraszamy do przybycia i włą-
czenie się w słuchanie i  podziwianie wykonawców, oraz śpiewanie i uwielbianie Boga w ma-
łym Dziecięciu. 
▪ 4 i 5 stycznia będziemy przeżywać pierwszy czwartek i piątek miesiąca. Spowiedź godzinę 
przed Mszami św. 
▪ W tym tygodniu kontynuujemy wizytą duszpasterską. Przygotujmy krzyż i wodę święconą. 
Dzieci i młodzież prosimy o powtórzenie pacierza, przygotowanie indeksów i zeszytów do 
lekcji religii. Niech kolędowe spotkanie będzie okazją do wspólnej modlitwy, rozmowy na te-
mat wiary i zawierzenia siebie i całej rodziny Panu Bogu. Tradycyjnie jeden ks. idzie z jednej, 
a drugi z drugiej strony. Plan całej kolędy umieszczony jest w gablocie i na stronie parafii. Z 
przyczyn od nas niezależnych np. pogrzebu, program kolędy może się zmienić. Jeśli ktoś jest 
przeszkodzony w wyznaczonym czasie prosimy o zgłoszenie i uzgodnienie dogodnej daty. 
Wszelkie uwagi lub nieobecności prosimy zgłaszać w kancelarii lub zakrystii. Zebrane ofiary 
będą wykorzystane na opłaty związane z funkcjonowaniem parafii i realizowanie dalszych 
prac przy kościele. 
▪ Plan kolędy w bieżącym tygodniu: 
- wtorek 2 stycznia od godz. 16 00 Kowala nr 87  do 75 
- środa 3 stycznia od godz. 16 00 Kowala nr 74 do 68 
- czwartek 4 stycznia od godz. 16 00 Kowala nr 67 do 58 
▪ Zaplanujmy przybycie na adorację Najświętszego Sakramentu w tym miesiącu tylko od, po 
Mszy św. o godz. 18 00 w piątek do Mszy św. o godz. 8 00 w sobotę. Zapraszamy wszystkich 
chętnych do adoracji, a kto może do wpisania się a listę na stoliku za ławkami. 
▪ Dziękuję osobom z Nidy, którym zawdzięczamy czystość kościoła. W przyszłym tygodniu 
nie będzie sprzątania kościoła. 

Boży człowiek… - bł. Alan de Solminihac (3 stycznia) 
Alan urodził się 25 listopada 1593 r. w zamku rodzinnym w Belet we Francji. Pochodził  
z zamożnej, pobożnej i patriotycznej rodziny. Studiował w Cahors i w Paryżu. Chciał przyłą-
czyć się do Rycerzy Maltańskich, aby służyć Bogu jako żołnierz. Mając 26 lat wstąpił jednak 
do augustiańskich kanoników regularnych w opactwie w Perigeux we Francji. W 1623 r. został 
przełożonym opactwa. Niestrudzenie pracował nad przywróceniem dyscypliny i dawnej ob-
serwancji; jego reformy objęły także inne opactwa. W 1636 r. został mianowany biskupem 
Cahors. Pełnił tę posługę aż do śmierci. Kontynuował dzieło odnowy klasztorów  
i ewangelizował parafian. W ciągu 23 lat wielokrotnie odwiedził każdą z podległych mu parafii. 
Założył seminarium duchowne, fundował przytułki. Przywrócił tradycyjną pobożność  
i szerzył kult Eucharystii. Na wzór św. Karola Boromeusza wcielał w życie reformy Soboru 
Trydenckiego. Zmarł 31 grudnia 1659 r. w Mercues we Francji. Św. Jan Paweł II beatyfikował 
go 4 października 1981 r. 

Zamyśl się… 
„Najlepsze to życie które łączy 
troskę z beztroską”  

/Platon/ 

Znalezione… 
Mikołaj dorosłych 
nie przyjadę w nocy 

bo nie chciałeś być dzieckiem 
pisać do mnie listów wyznań wiary 

wierzyć w nieprzyklejoną brodę 
czekać na renifery nie od rodziców 

wybrałeś świat nic za darmo 
i wszystko dla ludzi robią ludzie 

powiedziałeś życie nie bajka 
więc musiałem odejść 
daleko nie na zawsze 

czekając w zaświatach nadziei 
aż w tobie powróci dziecko 

/ks. Wojciech Węgrzyniak/ 

Uśmiech… 
Ksiądz wchodząc do jednego 
domu na wizytę duszpaster-
ska przywitał się jak zwykle z 
domownikami pozdrowie-
niem: 
- Pokój temu domowi. 
Na co mały Staś odpowie-
dział: 
- Pokój jest już gotowy, proszę 
wejść... 

Coś dla ducha… 
„Jesteśmy tutaj” 

Jest to historia o pewnym getcie, który już nie istnieje, i o pewnym człowieku, który pełnił 
służbę w synagodze. Każdego poranka, zanim jeszcze zaczął sprzątanie synagogi, wcho-
dził na mównicę i wołał z dumą w głosie:  
- Przyszedłem Ci oznajmić, Panie Wszechmocny, że jesteśmy tutaj!  
W getcie miały miejsce okrutne prześladowania rasistowskie. Rozpoczęły się przesłuchania 
i znęcania się. Ale każdego dnia zakrystianin wdrapywał się na mównicę w synagodze i 
krzyczał, czasami z gniewem. 
- Przyszedłem Ci oznajmić, że jesteśmy tutaj!  
Odbyła się pierwsza masakra, po której nastąpiło wiele następnych. Zakrystianin wychodził 
z nich zawsze bez szkody. Przedzierał się do synagogi, by bijąc pięścią o mównice, krzy-
czeć aż do utraty tchu. - Panie Wszechmocny, spójrz my, jesteśmy tutaj!  
Po kolejnej masakrze on jeden pozostał przy życiu. Udało mu się dotrzeć do opuszczonej 
synagogi. Ostatni żyjący Żyd wspiął się po raz ostatni na mównicę. Podniósł w górę przyga-
szone oczy i wyszeptał z niewypowiedzianą radością. Widzisz?  
- Jestem wciąż tutaj!  
Zastanawiał się przez chwilkę, zanim dodał Zachrypniętym i smutnym głosem: 
- A Ty, Ty gdzie jesteś?  
Modlimy się każdego dnia, by móc powiedzieć Bogu: 
- Pamiętaj o tym, że Jestem tutaj.                                                                     /Bruno Ferrero/ 

 


